

28 września 2009



## Dobra zabawa na zakończenie Dni Województwa

Wspólne śpiewanie, konkursy wiedzy o regionie, prezentacje artystyczne i rozwiązywanie świętokrzyskiej szarady - takie m.in. atrakcje towarzyszyły ostatnim imprezom w ramach Dni Województwa. W miniony weekend bawiliśmy się z mieszkańcami powiatu staszowskiego, opatowskiego i sandomierskiego. W imprezach uczestniczyli Alfreda Zawierucha-Rubak, wiceprzewodnicząca Sejmiku, radni wojewódzcy, marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.

W piątek, w Parku im. Adama Bienia bawiliśmy się z mieszkańcami powiatu staszowskiego. W imprezie uczestniczyły władze powiatu na czele ze starostą staszowskim Romualdem Garczewskim, wiceprzewodnicząca Sejmiku **Alfreda Zawierucha-Rubak**, marszałek województwa **Adam Jarubas** i wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka**.

Piękna pogoda sprawiła, że tłumy ludzi zgromadziła także sobotnia impreza, która odbywała się na pięknym opatowskim Rynku.

W niedzielę, gospodarzem finałowej imprezy w ramach Dni Województwa Świętokrzyskiego był Sandomierz. Tam bawiliśmy się na Dziedzińcu Zamku Królewskiego. W części artystycznej wystąpili: TRIO Małogoszcz, Małgorzata Główka, Dariusz Bernatek śpiewający przeboje Czesława Niemena, laureaci Muzycznych Scyzoryków 2009 i popularna grupa rockowa Kakadu. Władze powiatu ze starostą Stanisławem Masternakiem na czele, radny Sejmiku **Wojciech Borzęcki**, przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego wspólnie zaśpiewali na scenie, specjalnie ułożoną na tę okazję piosenkę. W jej wykonanie włączyli się zgromadzeni uczestnicy imprezy.

Na gościnnej Ziemi sandomierskiej powiatał licznie przybyłych na imprezę mieszkańców, turystów i samorządowców starosta sandomierski **Stanisław Masternak**. - Cieszymy się, że jesteśmy w województwie świętokrzyskim, że władze regionu pamiętają o naszym powiecie, czego dowodem są liczne inwestycje realizowane dzięki środkom unijnym. Powstają nowe drogi, wodociągi, modernizujemy obiekty kulturalno-oświatowe. Dziś radujmy się, że możemy być razem, wspólnie świętować obchody Dni Województwa.

Obchodom Dni Województwa towarzyszył konkurs "Nasze sandomierskie - kulinaria regionalne" połączony z degustacją potraw wykonanych na bazie kapusty. Przygotowały je i pięknie zaprezentowały na scenie gminy powiatu sandomierskiego. Zwycięską potrawą została dziadówka, wykonywana z kapusty kiszonej, ziemniaków, kaszy jęczmiennej grochu i cebuli. Przygotowała ją reprezentacja gminy Samborzec, która otrzymała główną nagrodę w



konkursie - "Srebrną Chochlę".